Администрация муниципального образования
«Жигаловский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «15» марта 2024г. №53

О внесении изменений в Положение «Об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений  культуры и Детской школы искусств, подведомственных Управлению культуры, молодежной политики и спорта Администрации муниципального образования «Жигаловский район», утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 22 февраля 2019 года № 19

В целях совершенствования оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений культуры и Детской школы искусств, подведомственных Управлению культуры, молодежной политики и спорта Администрации муниципального образования «Жигаловский район», руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 16 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 31, 42 Устава муниципального образования «Жигаловский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  следующие изменения в Положение «Об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений культуры и Детской школы искусств, подведомственных Управлению культуры, молодежной политики и спорта Администрации муниципального образования «Жигаловский район», утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Жигаловский район» № 19 от 22 февраля 2019 года, с изменениями №88 от 02 июня 2021 года, №17 от 01 февраля 2022 года, №93 от 20 июня 2022 года, №24 от 15 февраля 2023, №15 от 01 февраля 2024 года:
1.1.  В Раздел II подраздел 3 Положения внести изменения:
 1.1.1.  пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Выплатами стимулирующего характера (стимулирующими выплатами) являются выплаты, направленные на стимулирование работника к качественному результату труда, а также на поощрение за выполненную работу.
К выплатам стимулирующего характера относятся:»
1.1.2.  пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Работникам муниципальных казенных учреждений культуры (МДК, МЦБ и ДШИ) выплата премии осуществляется на основании нормативно-правового акта руководителя муниципального учреждения. Премия выплачивается за счет фонда стимулирующих выплат.
Работникам Управления культуры, молодежной политики и спорта выплата премии осуществляется на основании нормативно-правового акта органа местного самоуправления муниципального образования «Жигаловский район» и оформляется приказом Начальника Управления культуры, молодежной политики и спорта в пределах фонда оплаты труда на текущий финансовый год.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социально-культурным вопросам муниципального образования «Жигаловский район» Полханову Ю.С.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
         4. Опубликовать настоящее постановление в Специальном выпуске «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр муниципального образования
 «Жигаловский район»                                                                                            И.Н. Федоровский
[bookmark: _GoBack]